**Syntaxis. Causa perfecta, principalis, adiuuans, proxima, continens, antecedens, necessaria, remota. Causam habere, Causam alicui esse. Id causa est. Causa est cur id agam, & quod. Causam quero, quidnam. Causa sunt, cur. Quid est causa? Nihil est causa cur. Ob eam ipsam causam Si des causam iustam, id est, occasionem, Causam meriti, Speciosas causas habere: id est, occasiones, Pro magnis causis amicitia rogo. Causa & ratio. In meliore es causa: id est, statu. Dicere causas, id est, agere, & in causis orationem habere. Orare capitis causam. Causam obtinere. Deponere causam: id est, omittere. Ex causa exire: id est, a iudicio abire. Causa iudicata, condemnata. Cedere causa. A causa cadere. Id agas mea causa. Illius causa debeo. Causam accipio: id est, excusationem.**

**CAUSIDICVS, non satis peritus causa patronus. 1. de Orat. 102.** Non enim causidicum, nescio quem, neque proclamatorem, aut tabulam conquirimus, sed, &c. Or. 30: Causidicum quendam sequuntur: non illum quidem amplitudine atque grandem: subtilem & elegantem tamen, & qui in forensibus causis possit prælarè consistere.

**CAVSOR, causam assero. pro Qu. R. 42.** Nunquid causare, quin ab iudicio abeat turpissime victus? Lambin. leg. causa est: 2. de Orat. 364. An ætatem afferet: id est, causabitur? (log. 184 I. 12 A)

**CAVSULA, de Opt. 9.** Lysias paruarum rerum causas scripsit.

**CAUTE, callide pro Cl. 118.** A me tamen omnia caute pedetentimque dicentur. 2. de Diu. 13. Sed animaduerti, Quinte, te caute ab iis rebus, quæ sensibus perciperentur, abducere diuinationem. pro Deiot. 18. Quid igitur occultius conari, & efficere cautiùs potuit? 2. de Ora. 242. Caute tractare. 15. At. 17. Aliter enim nec iure, nec caute fieri potest. 2. de Leg. 53. Quid huc accessit ex iure ciuili: partitionis caput scriptum caute, vt centum nummi deducerentur. 6. V. 147. Cum ad Prætorem in ius adessemus, excogitat sanè diligenter & caute, quid decernat in multis.

**CAVTIO, prouiso. 1. Offi. 42.** Liberalitas habet multas cautiones. 4. Tusc. 13. A malis natura declinat, quæ declinatio si cum ratione sit, cautio appellatur. 1. Fam. 21. Quæ cautionem non habent, de iis non laboro, pro Mar. 21. Tua enim cautio nostra cautio est. 2. de Diu. 54. Omnis enim prædictio mali tum probatur, cum ad prædictionem cautio adiungitur, de Am. 80. Omnino horum vitiorum atque incommodorum summa cautio est atque vna prouiso, vt ne nimis citò diligere incipiamus. 1. Att. 16. Vt priuatis reb. meis adhibeam quandam cautionem. 5. 4. Charram tibi deesse mea cautio est. 2. de Orat. 300. Neque illa mea cautio atque timiditas in causis negligenda est, pro Fl. 31. Defendendi facilis est cautio, latibulis occultorum locorum, pro Sest. 15. Hunc Pompeius omni cautione, federe, execratione deuinxerat, nihil contra me esse facturum, pro Pon. 2.

Videte quò descendam iudices, quàm longè videat à consuetudine mea & cautione ac diligentia discedere, pro Qu. R. 36. Est hoc & ex conditione iuris, & consuetudine cautionis immensum testimonium. 7. Fam. 18. Itaque quando vestrae cautiones firmæ sunt, Graeculam tibi, nisi cautionem chirographi mei, pro Dom. 129. Cautiones fiebant pecuniarum, Or. 149. Perfectionem cautionumque præceptio in iure ciuili. 155. 216. 155

**CAVTOR, Communis, 2. cont. Rull. Diligens, 7. Phil. Facilis, pro Flac. Firma, in Famil. Infirma, 7. Famil. Multa, 13. Attic. & 2. Offi. Summa, de Amic. 134. non, 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.**

**Syntax. Cautio est declinatio. (Hic genus, cautionis.) Cautioem habet res. Cautio & prouiso. Cautiones sunt pecuniarum. Prouisio est cautio in iure ciuili. Arbitranda cautio.**

**CAVTOR, pro Sest. 15.** Cautior alicui periculi, 1. de Qu. R. 36. Leguleius quidam cautus, & acutus, præco actionum, cautior formularum, aucepit syllabarum, quod, Sest. 15. Cautior, legendi iussu, Diomysius. Læo, in se in veteri manu scripto inueniuntur est hanc.

**CAVTUS, & CAVTIOR, prouiso, protectus, pro S. R. 117.** Is putatur parum cautus prouidusque fuisse, 1. Q. Fr. 11. Cautus est & diligens, contra Rull. 271. Cautus in periculis, non timidus in contentionibus, 1. 2. A. 241. Nemo minus timidus, nemo cautior, 13. P. 6. Sapientia cautioribus vitut confisus, est omni ratione protector, pro S. R. 146. In eam partem potius peccant, que est cautior, pro Cecin. 53. Quid? verbis satis hoc cautum orat? bouminime. Ibid. 11. Vt mulieri res esse cautior, curat, &c. 3. Q. Fr. 9. Te volo cautum esse inscribendo. In vita Att. Cauta & moderata liberalitas.

**Syntax. Cautus ac prouidus. Cautus ac diligens. Confilia causa. Ros causa. Cauta & moderata liberalitas.**

**CAVVS, concautus, 2. de Natu. 138.** Ventrículus, in quem sanguis à iecore per venam illam cautam infuit. Ioc. lib. Qua causa fundenda patet.

**CAVVS, paritellus, 1. V. 147.** Atque huiusce rei iudicium iam continuo rus video futurum. 2. 35. Ea cupiditas, qua per hosce annos in quibusdam iudiciis vsus es, pro S. R. 6. Bona patris huiusce Sex. Rob. seij. Ibid. 109. Nullum ius tam sanctum est, quod non ea se vis atque perfidia violari. Ibid. 101. Capito illum acutere, hos saltem terere: illum identidem monere, vt caueret, hinc infidioses semper falsam ostendere, cum illo cohera hos inire consilia, horum consilia illi enunciare: cum illo partem suam depatire, hinc omnes aditus ad Syllam intercludere. 2. de In. 147. Hæc inter esse ne cesse est comparari, id est, honestatem, incolamitatē, quas supra diximus, pro S. R. 30. Vestes in hunc & accusatores huiusce pecunia comparant, 1. de Or. 53. Quis nescit maximam vim existerè Oratoris, in hominum mentibus, vel ad iram aut odiū aut dolorem incitandi, vel ab hisce iisdem permotionibus ad lenitatem misericordiamque reuocandis? Ibid. 73. Sic in orationibus hisce ipsis iudiciorum, concionum, &c. id est, de quibus loquimur, 2. Tusc. 46. Natura nihil habet præstantius quam honestatem, quam laudem, quam dignitatem, quam decus: hinc pluribus nominibus vnam rem declarari volo. 4. Fa. 5. Hinc temporibus non pessime cum iis est actum, qui, &c.

**CECROPS, rex vetustissimus. Athens. 2. de Leg. 63.** Nā & Athenis iam ille mos à Cecrope, vt aiunt, permansit: hoc ius terra humani.

**CEDENDVM, abeundum, 11. Fam. 1.** Dandus est locus fortuna: cedendum ex Italia. 7. Att. 21. Recte si censeo, cedendum de oppidum iis. 8. 25. Cedendum enim est celeriter, ne forte qua solimpediar, atque alliger. de Clar. 289. Volo hoc Oratori contingat, vt cum auditum sit, eum esse dicturum, locet in subelliis occupetur, compleatur tribunali, gratiosi se habere sine in dicendo & cedendo loco.

**CEDENS, abiens, 2. de N. 153.** Vita beata nulla res, nisi immortalitate cedens celestibus, Att. 40. Hostes cedentes ab oppido Cassius insecutus est.

**CEditvR, impersonale. 1. Tusc. 5.** Deinde ita magnos nostram ad atatem, vt non multum aut nihil omnino Græcis cederetur.

**CEdit, dā, exhibe. 3. V. 840.** Cedo, mihi ipsius Veris testimonium recita. de Cl. 195. Cedo quæ orationes (sunt enim) & dic, &c. 6. V. 43. Cedo tabulas, 3. 109. Cedo mihi leges Athenas, 2. de D. 146. Cedo tandem, qui sit ordo summorum, de Sen. 20. Cedo qui rem tantam amisistis tam cito, 9. Att. 21. Vidi igitur virum, vt scripseras, ingenuissime certe cedere relicta, 16. 139. Obuiam mihi sit tabellarius, & ego statim. Cedo, inquam, si quid ab Attic. 4. V. 106. Cedo, cui Siculo, eum is reus fieret, eius Romanus cognitor factus vnquam sit.

**CEdit, concedo, locum do, me retrabo. 2. de N. 83.** Quæcumque mouemur, aer videtur quasi locum dare & cedere, pro Mil. 94. Pgo cedam atque abibo. Anteq. 22. Non illis victus cedo, sed in cubilibus vobis me condono, pro S. R. 118. Nam ille sanctus iam à gladiatore cessisse videtur, 4. Fa. 8. Cedere temporibus, 1. V. 176. Ea autem erat fenerator huiusmodi, vt etiam hic quæstus hinc cederet. de Clar. 228. Maior res consequi non poterat, & in hoc necesse erat cedere, ad Brut. 12. Cedere precibus alicuius, de Cl. 22. Tibi ætas nostra cedit, facelque summittit, pro Milo. 7. Cedere alicui possessione hortorum, 13. Attic. 39. Cedere alicui

domo. 3. de Leg. 34. Vi opprimi in bona causa melius est, quam male cedere. 2. de Orat. 29. Non fugiendi hostis, sed capiendi consilij causa cedere. pro Coc. 1. Cedere alicui in aliqua re, vel in agendo aliquid. 1. Fam. 1. Luculli sententia cedit religioni de exercitu. 1. de Le. 5. Te historiam tractante effici potest, vt in hoc etiam genere Græcia nihil cedamus. 3. Tuscul. 36. Cur succumbis cedique fortunæ? Para. 5. Cui quidem quæ maximam vim habere dicitur, fortuna ipsa cedit. 1. Fam. 9. Metellus, qui summa voluntate cesserit, & egregia animi alacritate abserit. \* pro Sest. 53. Metu periculi vestri, non mei, furori hominis, sceleri, perfidia, telis, minisque cessi. pro Sest. 63. Ille vero eidem temporis, cui nos eidem furori, eidem consilibus, eidem minis, infidiis, periculis, cessit. Ibid. 64. Cesseram inuidiæ, temporis, armis, pactioni, Reip. Horrenf. Nec in Philosophia cuiquam cessit, & vitæ grauitate præstitit. §. 2. Offic. 40. Bargulus Illyrius atro, de quo est apud Theopompum, magnas opes habuit, & multo maiores Nicias Lulianus, cui quidem etiam exercitus nostri, imperatoresque cesserunt. Ad Oct. Cedam vrbe, quam per me conseruata, vt esset libera, in fermitate videre non potero. 9. Atti. 1. Cedamus igitur, & vt boni ciues simus bellum Italiae terra, marique inferamus. pro Mil. 64. Siue etiam illius morte patriam liberare voluisset, non dabitur fortem virum, quin cum suo periculo salutem reip. attulisset, cederet æquo animo legibus, secum auferret gloriam sempiternam. I. P. 72. Cedant arma togæ, & c. 7. Atti. 1. Ego autem cum sciam, quod sis fortis, vehementius esse quiddam suspicor, quod te rogat cedere, & propemodum infringat. pro Lig. 22. Cessit auctoritati amplissimi viri vel potius, paruit. 2. Offic. 63. Est enim non modo liberale paulum nonnunquam de suo iure cedere, sed etiam fructuosum. Alij legunt, decedere. 7. Fa. 31. Pudori tamen malui, famæque cedere, quam salutis meæ rationem ducere, de Clar. 228. Interiectusque inter duas atates, Hortensij & Sulpitij, nec maiorem consequi poterat, & minori necesse erat cedere. \* Abo, discedo. 3. de Orat. 211. Eschines propter ignominiam iudicij cessit Athenis. pro Mil. 82. Cedere ex ciuitate. 9. Atti. 12. Si Cn. Italia cedit, in vrbe mcedendum puto. Anteq. 17. Cedo inuitus de rep. cedo. oppressus de fortuna, de dignitate. ad Brut. 15. Cedebas enim, Brute, cedebas: quoniam Stoici vestri negant fugere esse sapientis. ad Oct. Cedam tibi in presentia foro & curia. de Sen. 69. Hore quidam cedunt, & mensis, & dies. de Cla. 14. Hortensius est vita cessit. 2. de Inu. 174. Concedere alteri. i. cedere. §. 10. P. 8. O spectaculum non modo hominibus sed vndis ipsi, & littoribus luctuosum. cedere è patria seruatorem eius, manere in patria proditores. pro Mil. 69. Næ iste haud dubitans cessisset patriæ, is qui natus est. \* A d v e r b o. Honeste. 3. de Or. Malè. 3. de Leg. Non multum aut nihil omnino, omnino à gladiatore, pro Sex. Rosc. \* Syntaxis. Cedo ex oppido, ex Italia. Victus cedit. Fortune cedere. Voluntate cedere. Cedere foro, vrbe. Cedere, & abire. Cedunt animi. E vita cedere, id est, mori. \* C E D R V S, arbor odorata. 3. Tuscul. 45. Cedrum incendimus aliàs, hedychrom, quod unguentum est ad nutandam cutem efficiendam. \* C E L E B E R, & C E L E B R I S, bre, & C E L E B E R R I M V S, quod celebratur, frequentatur, & colitur, praeclarum, honorificum. 2. ad Her. 7. Locus quæritur celebris in desertis. pro Pom. 33. Portus celeberrimus & plenissimus nauium. pro Ar. 4. Antiochiæ (nam ibi natus est loco nobili, & celebri quondam vrbe.) pro Dom. 146. Vrbe partes celeberrimæ & maximæ. II. At. 29. Nihil video, quod tam celebre esse possit. 1. de D. 37. Nungquam illud oraculum tam celebre, & tam clarum fuisse, nisi, & c. I. R. 34. De mea salute, P. Lætuli, Cn. Pompeij, cæterorumque principum celeberrimæ & gratissimæ conciones fuerunt. 14. A. 16. Hic dies me celeberrima populi Romani gratulatione auxit, de Amic. 12. Ex multis diebus, quos in vita celeberrimos latissimosque vidit, illum clarissimum fuisse, eum, & c. 5. V. 61. Clara res est tota Sicilia celeberrima atque nouissima. Ibid. 133. Cum in foro celeberrimo, tanta frequentia hoc tibi obiectum esset. §. pro Sest. 140. Præclarè vir de Repub. meritis L. Opimius indignissime concidit, cuius monumentum celeberrimum in foro relictum est, & c. 6. V. 107. Lacumque in eo loco repente exstitisse, vbi vsque ad hoc tempus. Syracusani festos dies anniuersarios agunt celeberrimo viro, mulierumque conuentu. 12. At. 24. Si nihil conficeretur de Transiberinis, habet in Ostiensi Cottæ celeberrimo loco, sed pusillum loci. \* Syntaxis. Locus, portus, vrbes, oraculum, concio, gratulatio, forum celebre. Celeber portus, ac plenus. Celebre atque clarum oraculum. Dies celebrè, ac lætus. Celeber, & notus, Ferè semper summo gradu, Celeberrimus. \* C E L E B R A T I O, laudatio, pro Pl. 95. Nihil ex meis est temporibus, quod minus mea celebratione commemoratum sit. i. predicatione. \* Freqventatio, pro Syl. 73. Quæ domus? quæ celebratio quotidiana? quæ familiaris dignitas? \* Administratio, editio. 15. Attic. 28. De celebratione ludorum Bruti tibi assentior. \* A D I V N C. Quotidiana, pro Syll. non omnibusque iudicij

C E L E B R A T V S, frequentatus, divulgatus, illustris, praeclarus, honoratus, laudatus. de Cl. 314. Cum iam in foro celebratum meum nomen esset. pro Clu. 35. Res clara, atque omnium sermone celebrata. pro Mur. 16. Vir nulla illustri laude celebratus. 2. A. 57. In rebus celebratissimis sermone omnium verior. \* C E L E B R I T A S, hominum, cætus, concursus. 3. Atti. 7. Odi celebritatem, fugio homines, lucem aspiceere vix possum. Ibid. 19. Celebritas mihi odio est. Ibid. 1. Ego propter vitæ celebritatem non commoueri me adhuc Thesalonica. 13. 29. Hic locus hunc habet celebritatem maximam. pro Dom. 75. Nullis vnquam comitiis campus Martius tanta celebritate omnis generis hominum floruit. Tusc. 9. Merètus, qui haberetur magno ludorum apparatu, totius Græciæ celebritate. 1. de In. 38. 14. Fam. 1. Celebritas loci. Solitudo loci. I. P. 64. Celebritas domestica. pro Cal. 47. Sed in turpissimis rebus, frequentissima celebritate & clarissima luce, latatur. 2. de Leg. 6. Sublata etiam erat celebritas virorum & mulierum. \* pro M. Sear. Propinquitas & celebritas loci tollit suspicionem. \* Fama, laus, honor, dignitas, & splendor. I. Q. Fr. 2. Theatrum celebritate referatissimum, magnitudine amplissimum. pro Ar. 5. Hac tãta celebritate famæ cum esset iam absentibus notus, Romanus venit. 1. Tusc. 28. Celebritas famæ. 2. Offic. 44. Si quis ab ineunte ætate habet causam celebritatis & nominis à patre acceptam. 7. Fa. 2. Nos hic multitudine & celebritate iudiciorum distinemur. pro Mil. 87. Clodius spoliatus illius supremi diei celebritate. i. funere & exequijs. 3. Off. 3. In maxima celebritate atque in oculis omnium viuere. de Or. 125. Cum Olympiam uenisset in maxima illa quinquennali celebritate ludorũ. Item, Consequi celebritatem sermonis hominum, id est, famam. \* A D I V N C. Domestica, in Piso. Frequentissima, pro Cal. Magna. 3. Offic. Maxima. 7. At. Quinquennalis. 3. de Ora. Tanta, pro Dom. sua. \* Syntaxis. O celebratam via celebritas. Hominum, mercatus, domesticæ celebritas. Frequentissima celebritas. Theatri, iudiciorum, & sermonis celebritas. Celebritate florere. Locus habet celebritatem. \* C E L E B R A N D V S, laudandus ornandus, decorandus. 2. de Inu. 50. Summæ virtutis celebrandæ causa Graij de Orais æternum inimicitiarum monumentum statuerunt. 1. de Ora. 199. Senectuti verò celebrandæ & ornandæ quod honestius potest esse perflugium quam iuris interpretatio. pro Mur. 75. Huius in morte celebranda, grauius tulit pop. Roman. hanc peruersam sapientiam Tuberonis. 1. de Orato. 2. Ad eas artes, quibus est pueris dediti fuimus celebrandas, inter nosque recolendas. \* C E L E B R A T V S, 1. de Orat. 200. Qu. Mutij ianua maxima quotidie ciuium frequentia celebrata. \* Notus, divulgatus. pro Dom. 149. Hoc delatum tum est ad vos Pontifices, post omnium sermone celebratum, quemadmodum iste omnia fecerit, & c. pro Cal. 6. Quod omnium accusatorum non criminibus, sed vocibus maledictisque celebratum est. pro Flac. 65. Quid porro in Græco sermone tam tritum atque celebratum est, quam, & c. I. Q. Fr. 1. Quod ita esse, cõstanti fama atque omnium sermone celebratum est. pro Il. 95. Sepulchrum L. Catilinæ floribus ornatum, hominum audacissimorum conuentu epulisque celebratum est. de Pet. 39. Sed quæ dicta sunt, omnia superiore oratione, eadem ad celebratum rumorem valent. \* Laudatus. 3. de Or. 108. Nunc apud Philonem harum causarum cognitio exercitatioque celebratur. pro Sest. 42. Aliquem literis & memoria esse celebratum. 1. de Di. 3. Nec vnũ genus diuinationis publicè priuatimque celebratum. pro Pla. 93. Laudes C. Cæsaris pop. Rom. plurimis iudicijs video esse celebratas. 2. A. 31. Ludi Apollinares incredibili M. Bruti honore celebrati. I. P. 51. Qui dies quasi deorum immortalium festi atque solennes sunt aduentu meo celebrati. 4. Aca. 4. Ea ferè sunt & Græcis literis & Latinis celebrata. \* C E L E B R O, orno, comitor. 4. At. 1. Similisque frequentia & plausus me vsque ad Capitolium celebravit. \* Orno, honesto. I. P. 31. Qui frequentia sua egressum vestrum ornauerunt ac celebrauerunt. 3. C. 23. Quamobrem, Quirites, celebratores illos dies cum coniugibus & liberis vestris: erepti enim ex crudelissimo interitu uicistis. 9. A. 10. Semper illius virtutem omnium mortalium fama celebrabit. 2. de Fin. 103. Celebrare memoriam nominis alicuius post mortem. \* Freqventio, pro Cal. 34. Is ideo viam munivit, vt tu eam alienis viris comitata celebrares? \* Confirmitio. 3. de Or. 153. Tertius ille modus transferendi verbi latè patet, què necessitas genuit inopia coacta: post autem delictatio, iucunditasque celebravit. pro Mur. 89. Quibus in locis nũcij literaque celebrassent Muranum factum esse consulem. \* C E L E B R O R, frequentor. pro Mur. 70. A quibus si domus nostra celebratur, diligenter obseruari videtur. de Pro. 22. Cæsaris literis, fama, nuncijs celebrantur aures quotidie meæ nois hominibus gentium victarum. 3. V. 66. Celebratur omnium sermone lætitiæque conuiuium. 1. At. 16. Conuentus, qui initio celebrabantur, tam diu fieri desierunt. pro Sest. 131. Vitæ multitudine legatorum vndique missorum celebrabantur. \* Fio,

- ⚡ *Syntaxis. Censor notat tribu mouet, animaduertit in iudices.*
- CENSORIVS**, quod Censoris est, qui Censor est, vel fuit. 2. de Orat. 368. Sed vide ne quid Catulus attulerit religionis, opus hoc censorio est: id autem committere, vide quam sit homini turpe censorio. I. P. 9. Magistra censoria. de Pro. 46. Censorium iudicium, ac notatio. I. P. 10. Iudicium ratioque censoria. Ibidem. Censoriam potestatem minuere. I. Qu. Fr. I. In pactioibus faciendis non legem spectare censoriam, sed commoditatem concipiendi negotij, & liberationem molestia. pro Cl. 41. Tabulae publicae censoriae Latini corruptae. de Pro. 46. Censorium iudicium ac notationem de ciuitate esse sublatam. pro Cluent. 121. Censoria subscriptio & notatio censoria. pro Cal. 35. Censoria grauitas. pro Cl. 12. Censoria animaduersio. Ibidem. Censoriae seueritatis nota non inureretur.
- ⚡ *Syntaxis. Censorium opus, homo, iudicium, magistra notatio, ratio, potestas, lex, tabula, subscriptio, grauitas, animaduersio, seueritas.*
- CENSURA**, censoris dignitas. 4. Att. 9. Sanè velim scire, num censum impendant tribuni diebus iniuriandis (hic enim est rumor) totaque de censura quid agant, quid cogitent. 1. de Inuent. 48. Gracchus pater, quem po. Ro. ob id factum quod insciente collega in censura nihil egisset, post censuram consulem fecit.
- † **ADIVNC**. Egregia, pro Domo. Tota. 4. Attic.
- CENSUS**, qui venit in censum. (Incensus. pro Arch. 11. Eum qui sit census, ita se iam tum gessisse pro ciue. Lege, CENSEO. 3. V. 104. Cum is vnica filiam haberet, neque census esset, & c. I. de Orator. 183. Quaritur is, qui domini voluntate census sit, si non sit conditum iustum, si tene liber? pro Arch. 11. Illis censoribus nullam populi partem esse censam. \* pro Flacc. 80. Census es mancipia Amyntae. Ibidem. Cum te audisset seruos suos esse censum.
- CENSUS**, honorum aestimatio. Et ipsa bona. pro Cecin. 99. Populus cum in censum venit, hoc iudicat, cum ij qui in seruitute iusta fuerunt, censu liberentur, cum qui cum liber esset, censori voluerit, ipsum sibi libertatem abiudicasse. pro Cornel. 5. Is furatus esset ciuitatem, genus suum ementitus, irrepsisse in censum dicitur. Item: Scire velim, num censum impendant tribuni diebus iniuriandis. Lege, CENSURA. pro Flac. 52. Homo sine honore, sine existimatione, sine censu. pro Cluent. 141. Eas se tamen ab eo balneas, non ex libris patris, sed ex tabulis & ex censu quærere. 4. V. 63. Census qui isto pratore sunt habiti, non seruatum se Metellus ostendit. Ibidem. 137. Siculi ex censu quotannis tributa conferunt, & in censu habendo potestas omnis aestimationis habendae summæque faciendae censori permittitur. pro Cl. 134. Africanus cum esset censor, & in equitum censu, C. Licinius sacerdos prodiiisset, clara voce dixit, se scire illum verbis conceptis peierasse. Para. 6. Aestimatio census. pro Arc. 11. At census nostros requiris, & c. pro Flac. 80. Illud quæro si tunc ista prædia censui censendo. Ibidem. Multa de censu, & censoribus, & ærario.
- ⚡ *Syntaxis. In censum venire, irripere. In censum prodire equitum. Sine censu homo. Esse censui censendo prædio. Aestimatio census.*
- CENTAVRVS**, mensurum ex homine & tauro constat, nubis pro Iunone & Ixionis congressu. 3. de Nat. 51. Nubium vnà centauros genuisse dicitur. in Arat.
- CENTENVS**, centum. Parad. 6. Centena festertia.
- CENTESIMÆ**, vsura dicitur, cum pro singulis centenis duodena quotannis persoluantur: quia idem centesima appellatur, quod in ceterum mensibus non ex xāo, i. forte adaequet, vel potius quia singulis mensibus in fenus centesima sortis pars impederetur, nimirum à mensura solutione. 1. Att. 9. Centesimæ nummum. 5. 21. Centesimas me obseruanturum dixi, cum anatocismo contentus non esset. Ibidem. Nam aut bono nomine centesimis contentus erat aut non bono quater centesimas sperabat. Ibidem. Ut centesimæ perpetuo fœnore ducerentur. id est, sine anatocismo. Brut. 18. Tributum ex centesima collatum.
- † **ADIVNC**. Perpetua. 6. Att.
- ⚡ *Syntaxis. Centesimas obseruare, ducere perpetuo fœnore. Ex centesima collatum tributum. Centesima cum anatocismo.*
- CENTIES**, Centies, sexagies, & ceteris huius forma, cum de pecunijs loquimur, addendum est, centum millia, scilicet festertium nummum. I. P. 86. Nonne H. S. centies & octogies ex ærario tibi attributum Romæ in quæstu reliquisti?
- CENTRVM**, locus medius in sphaera. 1. Tusc. 40. Terra in medio mundi sita ad vniuersi cœli complexum, quasi puncti instar obtinet, quod κέντρον illi vocant.
- CINTVM**, pro Mil. 61. Serui centū dies penes accusatorē fuerūt.
- CENTVMVIRI**, decemviri, centumviri, & cetera huiusmodi nomina delectorum sunt, ad aliquod munus obeundum. Nam centumviri iudices erant rerum capitalium. 1. de Orat. 175. Res delata est ad centumviros. Ibidem. 176. Quid qua de re inter Marcellos & Claudios centumviri iudicauerunt.
- CENTVMVIRALIS**, pro Cæc. 53. Centumvirale iudicium. 1. de Orat. 173. Iactare se in causis centumviralibus.